
VL\HIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL N� 2019.05.n.OOl

IS5N 1677-7069 NI! 108, quinta-feira, 6 de junho de 2019

o Prl'gol'iro da Prefeitura Municipal de Ma,�Jpê. convoca os licitantes

IJarlicipilnte, 10Ier",,<l005 para continuidade {inicio dil la,e de Iilne!'sl do f're��u I'resendal

N� 2019.05.13.001, cujo objelo é o Registro de Preço, para futuras e eventuais aquisições

de materiais de consumo médico, odontológico, labnralorial I.' ho>pilaldr pMa atemler as

nece,5idades da 5enetaria de Saúde do Município de Ma,sapêjCf, que 5cr� r ..aOlada no

di" 11 de junhu de 2019 111/06/2019), ii, Og,30hs, conforme ja (0051d em Ala anterior

disponlwl no POltal de Li<=itações e na sala de Licitações

MassapêjCE, 5 de junho de 1019

fRANCISCO PAULO RAVY LHH

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N!I 2019.04.12.001

SeHet<lfl<l de Ji.M:'ntude, De�porto, Culu;ra, Turi�mo e lazer - Proce��o Nq 2019.04,12.001

Pregãu lIetrõnilo N� 2019.Ü'l.12.001. Objeto é o Regi>tro de Preço� para futura� e

everltuai� aqui�i��� de equipamentos para atender a� ne(essldade� do Centro de

COIwt'nçõe� wnformt' Convenio n9 755301{2010 com o Mini.terio do Turismo, junto a

-Se<:retaria ele juventUlte. Desporto, Cultura. Turi�mo e laler do Municipio de Ma�sar*/CE,

conforme e�pecl"caçoes em anelO, parte integrante deste pro[es�o, Da Vigencia: A Ata de

Regi�tro de Preço� tera validade pelo prazo de 12 meses, wntado� a rJaltir da data de �ua

assinatura. Data da Assinatura: 15 de maio de 2019. fundamenta�ão Legal: Lei de

lidtaçôes n� 8,665, de 11 de junho de 1993 e sua� alterações po>leriores, na Lei do Pn,gão

n� 10520, de 10 de julho rle 2002 e no Decreto Municipal n� 028/2013, de 23 de outubro

de 2013 r.ornecedor{es) Regislrado(�): GQS Eletros e Equipamentos lTDA FPP, pelo valor

global de R$ 22.346,00 (vinte e doi� mil trelentos e quarenta e seis reai�) referente ao>

Iten� 01, 02, 04, 09 e 25, A N Vasconcelos Junior ME, pejo valor global de RS 2.995.00 (doi�

mil novt:'cento� e novellta e cinco reais) referente aos Iten, 03, OS e 06, Agil Cornenin e

Distribuidora de Equipamentos EIRElI ME, pelo valor global de R$ 60.840,00 (se�<;enIJ mil

oitocentos e quarenta reais) referente ao� Itens 07, 08,10,11,12,13,14, JS, 16, 17, 111,

19, 20, 21, 22, B e 27 .. UIfLeu Longo & Cla lTOA EPP. pelo valor global de !'\S 'U5S,95

(quatro mil tretento� e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco cenlavos) referente aos

IIen5 24, 1!i e 28. Signatários: Meirilene Lira Frota - Ordenador(a} de Ot�pesa, 1.1<1

Secretaria de JuventlJde, Desporto, Cultura, Turismo e lazer Talita Medeiros Co�ta

Respon�ávei legal GQS Eletros e fquipamenta> LTDA EPp . Aecio Noguel,a VaS(oncelo�

Junior. Respomavelll'gal A N Vasconcelos Junior ME - João �dson de SOUZil . Respunsavet

Legal AGII Comercio e Distribuidora de Equipamentos EIRElI Dirceu Longo Re,polls,ivel

leg<ll - Diteeu longo & ClA LIDA EPP, M<ls�ar*/CE, IS de maio de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MllHÃ

EXTRATO DE CONTRATO

ContraIo firmado, proveniente da licitaçao na mod<llid<lde Pregão n� 01/2019, cujo ohjl'tu

é a aquisição de máquinil l' implemento� agrícolas para a agroindustrialização no Municipio

de Milh(i junto a Secretaria dI:' Desenvolvimento Agrário, conforme descrição a WlSulr

Contrato N�: 01.01/2019PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Milhã Secretário ue

Desenvolvimento Agrário. Cúlllrataoa: Araujo & Araujo - Comercio de Maquinas [fOA 

EPP. Data de a,5inatura do wntrato: 31 de m<lio de 2019. Validade do contrato: da dala

de ,ua assinatura e vigerá a 31 de detembro de 2019. Valor lOtai: R$103.150,OO (duzentos

e três mil, cento e cinquenta rea.ls), Dotaçao: Serviços Incentivo a Agrkultura familiar e

a I'eira; Unid'ldl' Olçamentária - 1401 Secretaria d.. Uesenvolvirnento Agrário; Projetas /

Ativid3de,; 20 bO!! 0021 1,0110; ElemEnto de De�pesas 44,90$2.00, As�ina pela

contratanle' Antônio Ge!son Pinheiro, Secretário de Desenvolvimento Agrario. ASSina pela

contratada: Tiago Pfl'5tes Araújo. Representante Legal. Milhã (CE), U de maiu de 2019

Antônio Gelson Pinheiro - Secretário de [)e�envofvimellto Agrário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGlo ElETRONICO Nt 1/2019

o Secretário de DesenvolVImento Agrário do MLJnicipio de Mllh� Sr AntóniO

Gelson Pillheiro, no uso de sua� atribuições legais e, considerando haver a (omis�ão de

Licitação cumprido todas a� e.igéncias do procedimento de licitação cujo objeto é a

aquisição de maquina e impiementos agricolas para a agroindustrialização no Municipio de

Mrlhã junto a Secretana de Desenvolvimento Agralio, conforme ane.o I do Edital, parte

integrante deste Proces�o, vem, hOmoiogar o presenle processo administratiVO de licitação

na modalidade Pre�ão �letroni(O nV 01/2019, pdra qlJe prOdUl<l o, eleito, leg�is e

jur;dico�, As,im. no termo da legi,lação vigente, fica o present� processo homologado em

favor de: Araujo & Araujo Comeicio de MaqlJin�s trOA EPP inscrila no CNPJ

07,334.738/0001-34, com sede na Av, Alice Pereira GOulart, n" 1350, Centro, Ibaiti

Paraná, vencedora no 1011,' abailo descrito, no valor global de R$ 203.150,00 (duzento, e

trés mil cento oe cinquenta re�;�)

Milh� - CE, 31 de maio de 2019

ANTONIO GEL50N PINHEIRO

PREfEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VElHA

RESULTADO OE JULGAMENTO

PREGÃO ElETRONICO Nfl 2019,05.21.1

o Pregoeiro Oficial da Prefl:'itura Municipal de MISSão Velha/CE, torna público

quI:' fora concluído o julgamento final do Pregão Eleuooico n� .?019 OS 21.1, sendo o

seguinle' M. le DE AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTA5. vencedor.. junto ao lote 01, por ter

apresentado melhor oferta, sendo a me�ma declalada habilitada por cumprimento integral

.:is exigências do Edital Convocatório, Maiores informações na sede da Comi��ào de

tlCitação, sito na Rua Santos Dumont, n� 64 Centro. Missão Velha/CE, pelo telefolle (!!!!)

3S4.?-16ú9, no horario de 08:00 às 12:00 hOrdS ou ainda através da plataforma eletronica

wwwbILor&.lH.

MI,�ao V..lha/CE, 4 de Junho d� 2019

GLEYlLSON FERNANDES DE OLiVl'IRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORR£NClA N� 1/2019INFR.CP

O pre,idt>nle da CPL torna publico que apó� Orientação do Tribunal de Conlas

do Estado do Ceará, no que concernI:' 30 Edital da Concorrência NQ 001/2019INI'R-CP _

Secretaria dI:' Infraestrutura, Proces,o n� 06748/20191 Comeihei,a Soraia Thon\al Dia,

Victor, fica desde ja o processo supracitado Suspen�o pilfa analise e (eadequação do Edital
e projeto b,i'>l(.o ClJjO o objeto é a ','Conlrataçào de emprl:'sa par... elecução do� serviço� de

mlet<l e Iran�porte de reslduos �ohdo> domICIIo,lrl's c urbano� compreendendo ainda os

,ervi�os de Vdlliçào, capin<lçào e poeta de arvorc� du muni<ll'iu de Mombaça, de

responsabilidade da Seuet<lfla de infrae�trutlJrd" Informações no endereço retro
menCIonado, no horárIO de 08:00h .h 1200h

MombaçaU, 5 dI:' jlJllho dt' 2019.

GERSON CAVALCAN I!:. VIEIRA NETO

Secretario de Infraestrutura

lU. """ ..,,,,,ro �o<k ,., ..."t�."o "" "000"\0 ,I<trá"i'"

h"l' I, ... ., ... '" �,,,' ",/;",r,o'","""O r"",I, p<l" "'";�" O�.lO)fll '))(,Of,O", h"

� . .,..'.�c�

PREfEITURA MUNICIPAL DE NOVA OlINO ��p..O Dê;"'"

AVISO DE LICITAÇÃO �. (/.. '"
PREGÃO PRESENCIAL N!I 2019.05.24,01 . P O i. 0- \

<.> � ;..<.
O Pregoeiro da Prefeltula de Nova Olinda-Cear lIOrna públi a 'P t

conhecilnento dos intere»adm qUI:', no .prólimo di<l 19 de junho ��t ' h na <1 l
sede da Comissào Permantõntl:' u., LICitação doi Prefeitura Mu . I oh ,,b, �
localizada na Av. Pt:'riml:'tral �ul. s/n. Centro, Nova Ollnda.CE, estar izando licita li nO'

modahdilde Preg�" Pr..senclal. UJjll oblelO é o Regl5tro de Pre rd presU e 1
servi.ços de re�erva, enus>ào e entrega de bilhetes .de, passagen� . er"'as(t�;I�r
àmblto naCional para atender ao; 1I1:'cessidades da Prefeitura MunlCl di! �
conforme Informa�ões cnntldds no Tl:'rmo de RderêrlLla, o qual �e enw d ,(fi

endereço acima, no horárro d� 8h às 12h

Nova Olinua/CE, 5 de junho de 2019

LUCAS JUSTINO CAETANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N� 1/2019/PP

A Comissão de Licitação da Pr",feitura do Municipal de Pedra Br<lnca.CE, torna

público, para conhecimenlo d()� inteles�ad()� que no dia 18 de JlInho de 2019, a, 08:.10

horas, no Setor de lidtaçiio da Prefeitur�, localilada ii Rua Furtunato Silva, s/o, Centro,

Pedra Branca/CE, est"rá realizando licitação na modalidade Pregão Presencial. tombado

sob o Ng 02:3/2019/1"1', wm () seguinte objeto: contratação de empresa especializada para

prestaçao de serviço de locação de estrutura, equipe de apoio. banheiros quimicos

divulg�ção, shows musicais para a realização do hento Pedra Branca Serra Junino no

Municipio de Pedra Branca - (e<lrá, conforme especificações do Termo de Reh"rência,

AnelO I deste Edital. O qual encontfa.se na integra no Setor da Comissão Permanente de

Licitação, no endereço acima citado. fone: O J:lJ:I-3515 1437. no horario de 08:QOh as 1200h

e das 14:DOh às 17:00h e no slte do TC� https//www.lCece.gnv.br/.

Pl:'dra Branca CE, 5 de junho de 2019

ArmE £VERLlNE OE OliVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO OE CHAMADA PÚBLICA Nll 2/2019

o Município de Penlew�te, "trave� (1a Secretaria de Educ'lção, torna púhlico

que encontra.se a disposição dos interessado., a Chamada Pública N2 02/2019, para

aquisição de gêneros alimeflticios diretamenll:' da dgriculturd familiar e do empreendedor

familiar rural destinados ao atendimcnto do Programa Nacion,,1 de Alimenta�ão

E�(Olar/PNAE Conforme �1� do Art.14 da Lei N.2 11.947/2009, Resolução do fNDE n�

26/20n e Resolução FNDE N,v [)4/2015, O recebimento da documerltação de habilitação e

do projeto de venda será até o dia 27/06/1019 a� 09:00 horas, na sede da Prefellura

Municipal Rua Dr. Moreira de Azevedo S/No Centro Pente(o�te CE, Maiores informações

pelo fone (85) 3351.2617 Cópia completa do [ditai poderá ser obtido na sede da

Prefeitura Municipal de Penteco.te, de segunda ii sexta feira. ou através d05 sites

www.pent ..coste,ce,go�.b" e www,tce .Ce,llov,br/llcitacoe�

Penlecoste . CE, 5 de junho de 2019

JOSE R�GI5 QUINTELA GOMt'>
Secretario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO OE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N!I 2019,06.05.1

Tomada de Preços n� 2019.Úti05.1.

A Prefeitura de Porteira./CE reillizdfa a liritilÇão cuju ()bjl:'to é a contratação

dos serviços de engenharia para e�ecução das obras de recupera�ão de estradas viclnais

com rl'composição de material no Munlcipio de Porteira�/CE. Abl:'rtura: 25 de junho de

2019 as 09:001\, Edital disponível ii RIJa Mestrl:' luca nV. 16, no horario dI:' 08:00h às

1}OOh, fsclareclmentos Fone (88) 3557-1?S4 (R-?11)

Porteiras/CE, S dI:' junlio ue 2019

FRANCfIIDA TAVARES DOS SANTOS

Presidente da Comissão Perrnanent� de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL.Ô

AVISO OE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N!I 2019.06.05.1

A Comi�são Permanente de ticit"çãn da Prefeitura Municipal de Quileló/CE, no

u:>o de suas atribUições legais. torn.. público. para conhecimento dos Irlterl:'ssado�, que

estara realizando Certame Llcltatorlo. na modilhdade Concorrencla Públrca n" 2019.06.05.1.

cujo olljeto e a contratação de emp(esa/pe�so" fisica para elecução de ser",iços de

IrdrlSl'orle [sco!;" da Rede Public<l de Ensino ou Munldpio dt:' QUIKl�lo/CE, contorme

projetas e of�amentos anelados ao Edit<ll Convocatório, com o rl:'cebimento dos envt'lopes

contend() a documerlldção de habilitação e a� Propostas de Preço�, OÇonendo no dia 08 de

Julhude .)019, as 10:00 (d•..,) horas. M(llores Irllo'maçõ('� Ilil Sede da COIlHssãú de

lIclta�ao, Slto na Rua Pedro Gomes de AraÚJo, s/n., Centro, nesta Cidade de QUlxeló/CE Oll

pelo telefone (88) 3579.1210

Quileló/CE, 5 de Junho de 2019

LUII MOSES DE ABREU NETO

Presidente da (orni�sao

PREfEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DO CONTRATO N!I 20190193

Pregão tlelrbnico NQ 13,005/1019-PE

Objí!to: AqUISições de v"'l[ulo� modelo ambulãncia tipo A . Simples remoção !lpo furgâo.
Ongem: Pregi'lo UerrónlCü Ng 13,005!2019-PE. Contral"nte: 5ecretilfla de >.>ude,

Contratada: San'.a Cat"rina CO'Tlercial Eireli. Valor Glob,,1 do Contrato R$ 143000,00 [cento

e quarenld .. , tres rTlll reais). Data ua Assinatura: 02/05/2019 Vigencoa du Contrato: ate

31/12/2019,SlgnatilrI0\ AntonIO EugeniO Gomes de Almeid" - ,>ecretarro e llrlcoln Slfllóes
Habld Contratado

AVISO DE lICITAÇÃO

PREGÃO EtETR6NlCO NI! 13.011/2019-PERP

o f'rego"lro do Muníclpio toma publico para conhecimento dos inlelessados
que, o 'pregão £Ietloni(o N� t3.01l/2019.PERP, cujo objeto: Registro de preço,> vi�ando
"qul.slçao de matenal Impresso par" 1I�0 nas unidades basicas de �aúde, unidade �anitaria,
vlgllanCla epldemlologlcd e �euetana de ,aúde do mUrlIClplO, que omrr.. rá no dia
26/06/2019 a� 09h. (horaflo de Brasllial. no endereço eletrórllco www.bll.olg.br .. A.t:.sso
Idtõllllhcado no Ilnk. <lce�,o plJbllco", estara realizando liCitação ludu conforme
especlflc,,��� l.Or!t,d"s nu Telmo de Refelêl!cla constante no� Anexo'> d�) Editai, o ql.lill se
encontra dl5ponlvel no endereço eletrorllCü aClm" e no portal de licitações:
www.tce.ce.gov.br

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

16'1 r",,,,,,,.,,,o ",.o"C<o "wr,lm,nte co"fo'",< ..," ,," "(AO, do "j()ljIJ!"'1

'1'''' .".",'", J I"i"é'''"'",'' d< (h,M'1 '"blj. ,', a,,,, I,,,.. lf" a, ".,'


